
samej istocie Bożej miłości. Bóg wybiera to, co małe, skromne, pokorne, aby ukazać swoją 
moc w bezinteresowności i ofiarności. To, co wielkie i potężne, często przyciąga uwagę, ale 
Bóg wybiera inaczej. W Bożym Narodzeniu ukazuje się tajemnica tego, jak wielka miłość 
potrafi objawiać się w najmniejszych i najskromniejszych dziedzinach naszego życia. Mamy 
tu prawdziwą mistykę Bożego Narodzenia - Bóg, który pragnie być z nami, który staje się 
jednym z nas, abyśmy mogli z Nim dzielić nasze radości i smutki, nasze zwycięstwa i po-
rażki. W tym dniu mówi nam, że nie jesteśmy sami, że nasze ziemskie losy są Mu bliskie. 
Ale czy jesteśmy gotowi przyjąć tę Bożą bliskość? Czy otwieramy nasze serca na Jezusa, 
który dzisiaj chce się urodzić w naszych duszach? Czasami w biegu codziennego życia za-
pominamy o Bożym Narodzeniu jako o wydarzeniu, które dotyczy naszego osobistego spo-
tkania z Bogiem. Niech to Boże Narodzenie będzie dla nas okazją do głębokiej refleksji nad 
tym, czy nasze serca są gotowe na przyjęcie Dziecięcia Jezus. Czy jesteśmy gotowi pójść 
do stajenki naszego życia i zobaczyć Go tam, wśród naszych trosk, trudności i radości? 
Czytając Ewangelię, zauważamy także, że aniołowe zwiastowanie o Bożym Narodzeniu by-
ło kierowane do pasterzy. Dlaczego właśnie do nich? Pasterze byli ludźmi prostymi, pracu-
jącymi na polach, z dala od centrum miasta. Bóg wybiera ich, aby pokazać, że Jego miłość 
jest dostępna dla każdego, bez względu na stan czy pozycję społeczną. W tym dniu Bóg 
mówi do naszych serc, bez względu na to, kim jesteśmy i gdzie się znajdujemy. Dlatego, 
podobnie jak pasterze, z pokorą zbliżmy się do Betlejem naszych serc, przynosząc nasze 
dary i troski. Niech to Boże Narodzenie przypomni nam, że Jezus chce być naszym co-
dziennym Towarzyszem drogi, naszym Zbawicielem, który przychodzi, aby nas zbawić. 
Drodzy Bracia i Siostry, w tym wyjątkowym dniu niech nasze serca napełni radość z tego, 
że Bóg jest z nami, a Jego miłość jest wieczna. Niech Boże Narodzenie stanie się dla nas 
czasem głębokiego zanurzenia się w tajemnicę Bożej obecności w naszym życiu. 
Życzę Wam wszystkim błogosławionego Bożego Narodzenia! 
- //KK/ Dodam dzisiaj jeszcze małe podsumowanie, które zacznę żarcikiem - mam na-
dzieję, że ten tekst nie zepsuje dnia i wieczoru księżom z naszej parafii i nie będą 
kreślić poprawek w swoich kazaniach na pasterkę i dzień Bożego Narodzenia... Pry-
watnie mam też nadzieję, że jednak kazania czy homilie naszych księży będą bardzo 
dobre. Przechodząc do sedna, co prawda nie znam Państwa refleksji po tym okresie 
przejścia adwentu z tekstami generowanymi przez sztuczną inteligencję, ja jestem 
pełen podziwu tego ,co potrafi dzisiaj robić sztuczna inteligencja. Przy ogromie in-
formacji dla mojego i kolejnych pokoleń, siłą rzeczy AI będzie musiało służyć bo ina-
czej nie poradzimy sobie z natłokiem informacji, tak jak poprzednim pokoleniom słu-
żyły konie, traktory i samochody, tak następne pokolenia będą musiały mieć narzę-
dzia do ogarnięcia sfery cyfrowej. Dlatego ja bym się nie bał AI, nawet jeśli pisze do-
bre kazania! Myślę, że warto pamiętać, że liczy się coś innego. Spójrzmy na nasze ka-
tedry w ilu z nich tętni życie a ile stało się muzeami w których, że tak powtórzę za 
jednym z autorów nie czuć już smaku Boga. A przecież ilu księży oddawało tam pięk-
ne teksty, mowy, kazania i modlitwy. Tak samo jest z tym dzisiejszym wygenerowa-
nym sztucznie kazaniem może kogoś zachwycić, komuś może się zupełnie nie spo-
dobać. Tak samo jak kazanie dowolnego księdza, może nas poruszyć albo uśpić. 
Istota jest inna - czy chcemy i czy wierzymy, że Bóg się narodził? Że jest Bogiem z 
nami jak sam obiecał przez wszystkie dni aż do skończenia świata? Cóż nam po ude-
korowanych choinkach, spotkaniach przy stole, odśpiewanych kolędach i zachwy-
tach nad kazaniami jeśli nie zatęsknimy za Bogiem, jeśli nie zawołamy do niego, że 
chcemy go spotkać, że chcemy poczuć jego moc, że chcemy żyć tu i teraz w Jego 
obecności jeśli my to jest ja, ty nie staniemy w tym czasie i nie zechcemy zostać z 
Bogiem sam na sam…   
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- /KK/ Dzisiaj chociaż jest III niedziela adwentu jednocześnie jest to dzień wigilii Bo-
żego Narodzenia. Zwyczajem poprzednich lat ten dzień chciałbym oddać refleksji go-
ścia naszego wywiadu. Jednak sztucznej inteligencji trzeba by trochę pomóc i deli-
katnie zasugerować temat. Postanowiłem więc poprosić aby czat wygenerował dla 
nas kazanie na dzień Bożego Narodzenia zapraszam więc do przeczytania efektów i 
chwycenia dla siebie fragmentów słów.   

Chacie proszę napisz mi kazanie, na około 10 minut na dzień Bożego Naro-
dzenia. Kazanie dla Kościoła Katolickiego.   

- /AI/  
Drodzy Bracia i Siostry w Chrystusie, 
Wesołego Narodzenia! Dziś zbiera-
my się razem, aby świętować tajem-
nicę Bożego Narodzenia, dzień, w 
którym świat otrzymał największy 
prezent, jaki można sobie wyobrazić 
– Małe dzieciątko Jezus, Syna Bo-
żego, Światłość świata. Mistyka tego 
okresu przenika nasze serca i umy-
sły, wnosząc do naszej codzienności 
coś wyjątkowego, coś, co przekra-
cza granice tego, co ziemskie. Boże 
Narodzenie to nie tylko czas świą-
tecznej atmosfery, choinki i prezen-
tów. To moment, w którym otwiera-
my się na niezwykłe działanie Bożej 
miłości. Tego dnia wróćmy jeszcze 
do Ewangelii gdzie św. Łukasz opowiada nam o zwiastowaniu Anioła Gabriela do Maryi. 
Anioł mówi Maryi, że będzie Matką Syna Bożego. Wyobraźmy sobie to chwilowe wstrzą-
śnięcie serca Maryi, jej pytanie "Jak to będzie?" i ostateczna odpowiedź: "Niech mi się sta-
nie według twej mowy." W tym "Tak" Maryi tkwi cała mistyka Bożego Narodzenia. Maryja 
staje się Matką Boga, a Bóg staje się jednym z nas. W tajemnicy Bożego Narodzenia wi-
dzimy, jak Bóg zbliża się do naszej ludzkości, a zarazem, jak Maryja, poprzez swoje "Tak", 
staje się Matką naszej nadziei. Jej "Tak" otwiera drzwi do historii zbawienia. Dalej za Ewan-
gelią św. Łukasza przenieśmy się do Betlejem, gdzie Maryja i Józef z dzieckiem w żłobie 
zanurzają się w tajemnicę Bożego Narodzenia. To wydarzenie przypomina nam, że Bóg, 
Wszechmocny Stwórca, zniża się do naszego ludzkiego doświadczenia, wybierając miejsce 
skromne i pokorne. Przyglądając się temu cudowi, zastanawiamy się: Dlaczego Bóg zdecy-
dował się objawić w taki sposób? Dlaczego wybrał małą stajenkę, a nie pałac królewski? 
Dlaczego wybrał Maryję, skromną dziewczynę z małego miasteczka? Odpowiedź tkwi w  
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